**Doe** scutulatū t̄i v̄stis preclara quosdam orbes vel circulos habēs **Seus** idclinabile. i. rotundū **Chod** chod hoc nomine dicūt hebrei omēs preciosas mētes significari **Doe** stacte res resina p̄ciosa **Calamū**. i. speciem illam aromaticā **Multi** phariam. i. multiplicē **Doe** iuolucrū eri. i. inuolutio **Doe** classis idē nauigium.

**Caplm xxviiii.**

**S**ardius gemma est sanguini coloris **Quita** de isto caplo expōsita sunt prius.

**Capitulū xxx.**

**H**ec manubie arum sūt spolia.

**Caplm xxx et xxxi.**

**F**ulciantes. i. sustinentes **Doe** trieris ut̄s ysaie xxxii. **Farciretur** litholis. i. p̄ciosis i loco vulneris repletetur **Concidet**. i. cadent **Con** densus a ū. i. spissus **Doe** platanus est arbor habēs lata folia **Emulata** sūt vel amando imitando iuideo v̄l dedignando **Cohercui**. i. strixi

**Caplm xxxii et xxxiii.**

**H**ec sames ei. i. imundities **Merere**. i. plāgere **Tabescim** idē tristamur vel deficimus

**Capitulū xxxv et xxxvi.**

**Z**elū. i. inuidiā vel odiū **Euge** interiectio gaudētis v̄l insultātis **Doe** parietinā e. i. parietum ruina **Jugis**. i. sūmitatibus montiū **In** igne zeli. i. in feruore vindicte **Suffo** care. i. strāgulare.

**Caplm xxxvii.**

**S**cutatus. i. scutis armatis **Romen** adiectiuū a scutū vel p̄ci piū a scutor **Instrue**. i. armis s̄pone

**Caplm xxxviii.**

**H**ic contus t̄i est partica p̄c acuta sine ferro **Lustrantes**. i. circueūtes **Peragrates**. i. p̄bula

res Polictores dicuntur humatores  
vel sepultores cadaverum. Dic po  
lictor. a polis quod est pluralitas  
et lictor quod est apparitor qui por  
tat gladium ante iudicem ad occi  
dendum iudicatos Item lictor dicitur  
leccator a lingo. Dic et hec altus  
et hoc le. est avis in domo nutri  
ta zelu amore ad liberandum vel  
seuorem ad vindicandum

#### Capitulum xl.

**P**ergens. i. tendens vel declinas  
Dic thalamus mi. i. camera. proprie  
est cubiculum vel coniugalis lectus  
est sponse. Hoc limen in inferioribus ps  
ostis. Marginem. i. extremitatem  
Caryophilacium ut supra iheremie  
xxx. Stratum. i. complanatum.  
Celate. i. sculpte Excubant. i. vigilat  
in custodiis Cap. xli

**H**ec coelea est quasi ciclea a ciclo  
quod est circulus. dicitur circula  
re a fractuoso et ambulatorio  
ut in turribus ecclesiarum. Hec hacteca  
est. i. solarium. Stratum. i. pavimentum  
Dumerulis. i. parvis humeris.

#### Capitulum xlii.

**H**oc tritogum gi est locus tri  
cameratus. a tris et tectum. Dic  
peribolus vel hoc peribolus est murus  
exterior cingens Caryophilacia. In mu  
ro atri domus domini qui totum  
templum per quadratum incircuitu  
ambiebat. Aperi. i. circum ambulatio  
secundum hugucione. Dic nothus  
dicitur auster.

#### Capitulum xliii.

**M**etiatur. i. mensurent. Hec  
fabrica est. i. edificium. In sinu. i. in  
loco in quo consumebantur super  
altare. Hec crepido. i. summitas  
vel extremitas altaris. Etiam dicitur  
appiciatorium ut hic Ariel. i. tem  
plum quando oqz iherusalem quod est al

tare sicut hic et dicitur quasi leo  
deus vel leo dei.

#### Capitulum xliiii.

**H**ic edituus vel hic edilis id est. i.  
custos domus ab eorum a tuorum. Vitte  
. i. infule quibus capita sacerdotum  
ligabatur. Hoc feminine lis. i. bra  
ca. Controversia. i. discordia vel  
contentio.

#### Capitulum xlv. xlii.

**S**ortito. i. p. sortes ablatius adu  
bitaliter positus. Quod adisariam  
. i. per quatuor partes ad ubi est  
discretiuum. Rundomis. i. diuturnis  
conuentibus ad mercandum. Catha  
mane a catha. i. iuxta vel vniuersa  
le et mane diluculo. Atrio. i. par  
uum atrium. Culine. i. coquinae.

#### Capitulum xlv et xlvii.

**A**ntuado as. i. ultra vadere  
tras vadu ire vel ducere vel trahere.  
Serpit. i. corpore vel ventre reptit  
vel latenter incedit. In salinas. i.  
ubi fit sal. Proprietas. i. non facta  
loca in quibus seque populus passim habitabat  
Incipit prologus in danieli.

**P**roprietas. i. figuris. Line  
as id est caracteres vel figuras  
sive caldayce. Pericopen. i. decisio  
nem. Aperi quod est de et cope. i.  
decisio scilicet lamentationes. Distri  
num locus ubi pinxitur vel granu  
tentur. Anhelantia. i. anxiantia vel  
emittentia alitum. Stridentia. i. fortis  
resonantia. Per criptam. i. cavernam.  
Impegi. i. respitavi. Affectus id est  
afflictus. Ingerente. i. inferente vel  
suggerente. Improbis. i. non probus  
importunus et perseverans. Veru  
. i. obelo vel virgula. Subiecimus. i.  
in fine operis posuimus. De precep  
toribus id est magistris. Apo. i. ab  
grecis a propositio. Ray. i. et Achinu  
. i. scilicet scindere. Apzimu pise seca

re Lentus. i. nō bene sicus mollis  
non fortis et desidiōsus **Cauillabat**  
.i. calūniabat l' deridebat **Qachias**  
.i. artificiosas estructuras **Dissofor**  
.i. dapiferum a distus et fero **Lecti**  
tare. i. frequēter legē **Aperiphus**  
a ū historia cuius autor et veritas  
ignoratur **Agio grapha** id ē sacra  
scriptura **Differere**. i. disputare v'l  
diffuse tractare **Non satis** id ē non  
multum

**Incipit daniel ppheta Capitulum**  
**Primum et secundum**

**Q**autus a ū id est puidētia  
circūspect⁹ a caueo **Coeu⁹**  
a ū. i. coetaneus **Cōterrit⁹**  
.i. pauefactus **Hec cōiectura** re. i.  
interpretatio **Hic aruspex** icis q̄si  
horarū inspector **Hoc plantariū** m  
.i. quasi fūdamentū vel plantatio  
**Extulit**. i. exaltauit